Consilium salutis publicae accusationes sustinuit et eam declaravit odiosam Patriae, adversariam tam principiis rerum novarum quam civitatis, superstitiosam et nobilitatis fautricem. Post haec, die 24 Decembris anno 1793 Soror Margarita in vinculis comprehensa est. Post quattuor menses captivitatis Margarita, una cum sacerdote Lannelongue comite martyrii, ad consilium salutis publicae ut accusatio legeretur producta est. Serva Dei, illigatis in tergo manibus, invicem in dorso fune astricta est una cum sacerdote Ioanne Eutropio Lannelongue ita ut vir et uxor omnibus viderentur. Cum primum ad patibulum pompa se movit, statim Soror Margarita “Magnificat” canere incepit; ad martyrium amaritudine cordis sed conscia divinam voluntatem efficiendi accessit. Erat autem pomeridianum tempus diei 9 mensis Aprilis anno 1794. Certo incessu gradus guillotinae machinae scandit; deinde, flexis genibus, caput submitit omnino parata ad letalem plagam accipiendam.

Statim post mortem martyrii fama Servae Dei consolidata atque annorum decursu aucta est. Quamobrem Processus Ordinarius Informativus intra annos 1907 et 1908, deinde Processus Apostolicus ab anno 1916 ad annum 1922 celebrati sunt, quibus accessit Inquisitio dioecesana apud Curiam Aturensem et *Aquarum Augustarum* ab anno 1995 ad annum 1997. Cuius iuridica validitas per Decretum huius Congregationis de Causis Sanctorum diei 17 mensis Octobris anno 1998 approbata est. Sed, cum haec Causa longum tempus conquiesceret, die

12 mensis Ianuarii anno 2010, positivo cum exitu, Historica Commissio huius Dicasterii habita est. Die 17 mensis Aprilis anno 2010 Congressus Consultorum Theologorum Servae Dei martyrium confirmavit quod et ipsi Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 1 mensis Iunii anno 2010, audita expositione Ponentis Causae Ex.mi Domini Iusti Mullor García, confirmaverunt.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Archiepiscopo Praefecto certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Margaritae Rutan, Sororis Professae Filiarum a Caritate S. Vincentii de Paul, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2010.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.  
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO  
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*